

PERIODO 01/ABR/2009 AL 30/ABR/2009



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA  
AT'N: SALVADOR PEREZ MARTINEZ  
ANGEL FLORES PONIENTE S/N  
CENTRO  
80000 CULIACAN

024

30ABR0243

R.F.C. DEL CLIENTE: UAS651204MZ9  
TIPO DE CONTRATO: FIDEICOMISO ADMINISTRACION

POLITICA DE INVERSION: DISCRECIONAL RESTRINGIDO  
PLAZA: TIJUANA  
SUCURSAL: 320 FIDUCIARIO  
FUNCIONARIO: 138 NORBERTO ROJAS CHAVEZ  
NO.DE CONTRATO: 403337-9 SUBCUENTA: 0

**Estimado Inversionista :** Le informamos que de acuerdo a las nuevas disposiciones de la Circular Unica de Sociedades de Inversión emitidas por la CNBV, se llevaron a cabo modificaciones en los prospectos de información de los Fondos: **BMERTES, BMEREYG, F-PYME, BMERGOB y BMERDIN**, mismos que podrá consultar en [www.bancomer.com](http://www.bancomer.com). Dichas modificaciones fueron publicadas en el periódico "El Economista" el 12 de Julio del 2007 y surtirán efecto a partir del 8 de Agosto del 2007.

**ESTADO DE CUENTA**

FECHA DE EMISION 30/ABR/2009

MONEDA NACIONAL

**COMPORTAMIENTO (EFECTIVO)**

SALDO ANTERIOR	533.39
DEPOSITOS 58	910,956,084.21
RETIROS 28	910,955,742.37
SALDO FINAL	875.23

**COMPOSICION DE LA CARTERA**

COSTO GLOBAL TOTAL	97,905,896.65
VALOR GLOBAL DEL MERCADO TOTAL	98,848,939.63
PLUSVALIA / MINUSVALIA	943,042.98
INTERESES DEVENGADOS	0.00

**OTROS BIENES Y DERECHOS**

**BALANCE GENERAL**

**ESTADO DE RESULTADOS**

INGRESO TOTAL	1,698,975.06
EGRESO TOTAL	40,814.43
UTILIDAD DE OPERACION	1,658,160.63
UTILIDAD (PERDIDA) NETA	1,658,160.63

**DETALLE DE MOVIMIENTOS REALIZADOS (EFECTIVO)**

FECHA DE EMISION 30/ABR/2009

DEL 1 DE ABR DEL 2009 AL 30 DE ABR DEL 2009

MONEDA NACIONAL

FECHA	CONCEPTO	RETIROS	DEPOSITOS	SALDO
01/ABR	VENTA REPORTO BONDES -- BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:120802	0.00	9,076,511.61	9,077,045.00
01/ABR	VENTA BONOS EMITIDOS POR GOB FEDERAL -- BONO-M TITULOS: 3,195 SERIE:241205	0.00	389,015.28	9,466,060.28
01/ABR	VENTA BONOS EMITIDOS POR GOB FEDERAL -- BONO-M TITULOS: 726 SERIE:161215	0.00	67,491.38	9,533,551.66
01/ABR	VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 0 SERIE:090716	0.00	30,564,275.54	40,097,827.20
01/ABR	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:120802	0.00	1,701.85	40,099,529.05
01/ABR	UTILIDAD EN VENTA DE INVS -- BONO-M TITULOS: 726 SERIE:161215	0.00	4,264.81	40,103,793.86
01/ABR	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- CETES TITULOS: 0 SERIE:090716	0.00	5,603.45	40,109,397.31
01/ABR	COMPRA REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 090521 0 AL REPORTO CETES 090521 0 AL 6.55% A 1 DIAS	26,448,946.82	0.00	13,660,450.49
01/ABR	COMPRA REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 090611 0 AL REPORTO CETES 090611 0 AL 6.55% A 1 DIAS	13,652,445.94	0.00	8,004.55
01/ABR	PERDIDA EN VENTA DE INVS -- BONO-M TITULOS: 3,195 SERIE:241205	7,469.38	0.00	535.17
02/ABR	VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 0 SERIE:090521	0.00	26,448,946.82	26,449,481.99
02/ABR	VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 0 SERIE:090611	0.00	13,652,445.94	40,101,927.93
02/ABR	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- CETES TITULOS: 0 SERIE:090521	0.00	4,812.24	40,106,740.17
02/ABR	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- CETES TITULOS: 0 SERIE:090611	0.00	2,483.99	40,109,224.16

PERIODO 01/ABR/2009 AL 30/ABR/2009

R.F.C. DEL CLIENTE: UAS651204MZ9  
TIPO DE CONTRATO: FIDEICOMISO ADMINISTRACION

POLITICA DE INVERSION: DISCRECIONAL RESTRINGIDO  
PLAZA: TIJUANA  
SUCURSAL: 320 FIDUCIARIO  
FUNCIONARIO: 138 NORBERTO ROJAS CHAVEZ  
NO.DE CONTRATO: 403337-9 SUBCUENTA: 0



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA  
AT'N: SALVADOR PEREZ MARTINEZ  
ANGEL FLORES PONIENTE S/N  
CENTRO  
80000 CULIACAN

024

30ABR0243

**DETALLE DE MOVIMIENTOS REALIZADOS (EFECTIVO)**

FECHA DE EMISION 30/ABR/2009

DEL 1 DE ABR DEL 2009 AL 30 DE ABR DEL 2009

MONEDA NACIONAL

FECHA	CONCEPTO	RETIROS	DEPOSITOS	SALDO
02/ABR	COMPRA REPORTO BONDES REPORTO BOND-LD 100805 0 AL 6.55% REPORTO BOND-LD 100805 0 AL 6.55% A 1 DIAS	38,379,590.33	0.00	1,729,633.83
02/ABR	COMPRA CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 178,200 SERIE:090924	1,729,071.25	0.00	562.58
03/ABR	VENTA REPORTO BONDES -- BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:100805	0.00	38,379,590.33	38,380,152.91
03/ABR	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:100805	0.00	6,982.95	38,387,135.86
03/ABR	COMPRA REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 090924 0 AL REPORTO CETES 090924 0 AL 6.6% A 3 DIAS	38,386,564.91	0.00	570.95
06/ABR	VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 0 SERIE:090924	0.00	38,386,564.91	38,387,135.86
06/ABR	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- CETES TITULOS: 0 SERIE:090924	0.00	21,112.61	38,408,248.47
06/ABR	COMPRA REPORTO BONDES REPORTO BOND-LD 131121 0 AL 6.55% REPORTO BOND-LD 131121 0 AL 6.55% A 1 DIAS	38,407,666.60	0.00	581.87
07/ABR	VENTA REPORTO BONDES -- BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:131121	0.00	38,407,666.60	38,408,248.47
07/ABR	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:131121	0.00	6,988.06	38,415,236.53
07/ABR	COMPRA REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 090910 0 AL REPORTO CETES 090910 0 AL 6.6% A 1 DIAS	38,414,653.67	0.00	582.86
08/ABR	VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 0 SERIE:090910	0.00	38,414,653.67	38,415,236.53
08/ABR	VENTA CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 339,833 SERIE:090507	0.00	3,267,505.29	41,682,741.82
08/ABR	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- CETES TITULOS: 0 SERIE:090910	0.00	7,042.69	41,689,784.51
08/ABR	UTILIDAD EN VENTA DE INVS -- CETES TITULOS: 339,833 SERIE:090507	0.00	113,827.83	41,803,612.34
08/ABR	COMPRA REPORTO BONDES REPORTO BOND-LD 130725 0 AL 6.6% A REPORTO BOND-LD 130725 0 AL 6.6% A 5 DIAS	36,964,876.69	0.00	4,838,735.65
08/ABR	COMPRA CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 491,387 SERIE:090709	4,838,078.17	0.00	657.48
13/ABR	VENTA REPORTO BONDES -- BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:130725	0.00	36,964,876.69	36,965,534.17
13/ABR	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:130725	0.00	33,884.47	36,999,418.64
13/ABR	COMPRA REPORTO BONDES REPORTO BOND-LD 100805 0 AL 6.6% A REPORTO BOND-LD 100805 0 AL 6.6% A 1 DIAS	36,998,730.57	0.00	688.07
14/ABR	VENTA REPORTO BONDES -- BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:100805	0.00	36,998,730.57	36,999,418.64
14/ABR	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:100805	0.00	6,783.10	37,006,201.74
14/ABR	COMPRA REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 090514 0 AL REPORTO CETES 090514 0 AL 6.6% A 1 DIAS	22,430,906.97	0.00	14,575,294.77
14/ABR	COMPRA REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 090625 0 AL REPORTO CETES 090625 0 AL 6.6% A 1 DIAS	14,574,600.03	0.00	694.74
15/ABR	VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 0 SERIE:090514	0.00	22,430,906.97	22,431,601.71
15/ABR	VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 0 SERIE:090625	0.00	14,574,600.03	37,006,201.74
15/ABR	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS	0.00	4,112.33	37,010,314.07



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA  
AT'N: SALVADOR PEREZ MARTINEZ  
ANGEL FLORES PONIENTE S/N  
CENTRO  
80000 CULIACAN

024

30ABR0243

R.F.C. DEL CLIENTE: UAS651204MZ9  
TIPO DE CONTRATO: FIDEICOMISO ADMINISTRACION  
POLITICA DE INVERSION: DISCRECIONAL RESTRINGIDO  
PLAZA: TIJUANA  
SUCURSAL: 320 FIDUCIARIO  
FUNCIONARIO: 138 NORBERTO ROJAS CHAVEZ  
NO.DE CONTRATO: 403337-9 SUBCUENTA: 0

**DETALLE DE MOVIMIENTOS REALIZADOS (EFECTIVO)**

FECHA DE EMISION	CONCEPTO	RETIROS	DEPOSITOS	SALDO
30/ABR/2009	DEL 1 DE ABR DEL 2009 AL 30 DE ABR DEL 2009			MONEDA NACIONAL
15/ABR	-- CETES TITULOS: 0 SERIE:090514 INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INV	0.00	2,672.01	37,012,986.08
15/ABR	-- CETES TITULOS: 0 SERIE:090625 COMPRA REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 090702 0 AL	37,012,284.40	0.00	701.68
16/ABR	REPORTO CETES 090702 0 AL 6.6% A 1 DIAS VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR	0.00	37,012,284.40	37,012,986.08
16/ABR	-- CETES TITULOS: 0 SERIE:090702 VENTA CETES COBRAN ISR	0.00	3,055,260.54	40,068,246.62
16/ABR	-- CETES TITULOS: 327,495 SERIE:100114 INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INV	0.00	6,785.59	40,075,032.21
16/ABR	-- CETES TITULOS: 0 SERIE:090702 UTILIDAD EN VENTA DE INV	0.00	78,527.10	40,153,559.31
16/ABR	-- CETES TITULOS: 327,495 SERIE:100114 COMPRA REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 090514 0 AL	40,152,856.69	0.00	702.62
17/ABR	REPORTO CETES 090514 0 AL 6.6% A 1 DIAS VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR	0.00	40,152,856.69	40,153,559.31
17/ABR	-- CETES TITULOS: 0 SERIE:090514 INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INV	0.00	7,361.36	40,160,920.67
17/ABR	-- CETES TITULOS: 0 SERIE:090514 COMPRA REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 090514 0 AL	40,160,212.90	0.00	707.77
20/ABR	REPORTO CETES 090514 0 AL 5.9% A 3 DIAS VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR	0.00	40,160,212.90	40,160,920.67
20/ABR	-- CETES TITULOS: 0 SERIE:090514 VENTA CETES COBRAN ISR	0.00	9,365,644.78	49,526,565.45
20/ABR	-- CETES TITULOS: 998,836 SERIE:100114 INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INV	0.00	19,745.44	49,546,310.89
20/ABR	-- CETES TITULOS: 0 SERIE:090514 UTILIDAD EN VENTA DE INV	0.00	196,167.30	49,742,478.19
20/ABR	-- CETES TITULOS: 998,836 SERIE:100114 COMPRA REPORTO BONDES REPORTO BOND-LD 100610 0 AL 5.9% A	49,741,726.00	0.00	752.19
21/ABR	REPORTO BOND-LD 100610 0 AL 5.9% A 1 DIAS VENTA REPORTO BONDES	0.00	49,741,726.00	49,742,478.19
21/ABR	-- BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:100610 CANCELACION FOLIO 7168670 COMPRA DE REPORTO	0.00	49,749,874.71	99,492,352.90
21/ABR	CANCELACION FOLIO 7168671 COMPRA DE REPORTO INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INV	0.00	8,152.12	99,500,505.02
21/ABR	-- BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:100610 COMPRA REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 090827 0 AL	49,749,874.71	0.00	49,750,630.31
21/ABR	REPORTO CETES 090827 0 AL 5.9% A 1 DIAS COMPRA REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 090827 0 AL	49,749,874.71	0.00	755.60
22/ABR	REPORTO CETES 090827 0 AL 5.9% A 1 DIAS VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR	0.00	49,749,874.71	49,750,630.31
22/ABR	-- CETES TITULOS: 0 SERIE:090827 INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INV	0.00	8,153.45	49,758,783.76
22/ABR	-- CETES TITULOS: 0 SERIE:090827 COMPRA REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 090924 0 AL	49,758,019.29	0.00	764.47
23/ABR	REPORTO CETES 090924 0 AL 5.9% A 1 DIAS VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR	0.00	49,758,019.29	49,758,783.76
23/ABR	-- CETES TITULOS: 0 SERIE:090924 INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INV	0.00	8,154.79	49,766,938.55
23/ABR	-- CETES TITULOS: 0 SERIE:090924 COMPRA CETES COBRAN ISR	4,976,842.69	0.00	44,790,095.86
23/ABR	-- CETES TITULOS: 504,934 SERIE:090723			

PERIODO 01/ABR/2009 AL 30/ABR/2009



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA  
AT'N: SALVADOR PEREZ MARTINEZ  
ANGEL FLORES PONIENTE S/N  
CENTRO  
80000 CULIACAN

R.F.C. DEL CLIENTE: UAS651204MZ9  
TIPO DE CONTRATO: FIDEICOMISO ADMINISTRACION

POLITICA DE INVERSION: DISCRECIONAL RESTRINGIDO  
PLAZA: TIJUANA  
SUCURSAL: 320 FIDUCIARIO  
FUNCIONARIO: 138 NORBERTO ROJAS CHAVEZ  
NO.DE CONTRATO: 403337-9 SUBCUENTA: 0

024

30ABR0243

**DETALLE DE MOVIMIENTOS REALIZADOS (EFECTIVO)**

FECHA DE EMISION 30/ABR/2009

DEL 1 DE ABR DEL 2009 AL 30 DE ABR DEL 2009

MONEDA NACIONAL

FECHA	CONCEPTO	RETIROS	DEPOSITOS	SALDO
23/ABR	COMPRA REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 090924 0 AL REPORTO CETES 090924 0 AL 5.8% A 1 DIAS	44,789,328.14	0.00	767.72
24/ABR	VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 0 SERIE:090924	0.00	44,789,328.14	44,790,095.86
24/ABR	VENTA CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 198,194 SERIE:100114	0.00	1,859,113.36	46,649,209.22
24/ABR	UTILIDAD EN VENTA DE INVS -- CETES TITULOS: 198,194 SERIE:100114	0.00	43,554.31	46,692,763.53
24/ABR	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- CETES TITULOS: 0 SERIE:090924	0.00	7,216.06	46,699,979.59
24/ABR	COMPRA REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 091022 0 AL REPORTO CETES 091022 0 AL 5.8% A 3 DIAS	46,699,207.57	0.00	772.02
27/ABR	VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 0 SERIE:091022	0.00	46,699,207.57	46,699,979.59
27/ABR	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- CETES TITULOS: 0 SERIE:091022	0.00	22,571.28	46,722,550.87
27/ABR	COMPRA REPORTO BPAS REPORTO BPAS 100304 0 AL 5.8% A 1 D REPORTO BPAS 100304 0 AL 5.8% A 1 DIAS	46,721,695.54	0.00	855.33
28/ABR	VENTA REPORTO BPAS -- BPAS TITULOS: 0 SERIE:100304	0.00	46,721,695.54	46,722,550.87
28/ABR	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- BPAS TITULOS: 0 SERIE:100304	0.00	7,527.38	46,730,078.25
28/ABR	COMPRA REPORTO BPAT REPORTO BPAT 130801 0 AL 5.8% A 1 D REPORTO BPAT 130801 0 AL 5.8% A 1 DIAS	46,729,218.52	0.00	859.73
29/ABR	VENTA REPORTO BPAT -- BPAT TITULOS: 0 SERIE:130801	0.00	46,729,218.52	46,730,078.25
29/ABR	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- BPAT TITULOS: 0 SERIE:130801	0.00	7,528.60	46,737,606.85
29/ABR	COMPRA REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 091022 0 AL REPORTO CETES 091022 0 AL 5.8% A 1 DIAS	46,736,738.45	0.00	868.40
30/ABR	VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 0 SERIE:091022	0.00	46,736,738.45	46,737,606.85
30/ABR	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- CETES TITULOS: 0 SERIE:091022	0.00	7,529.81	46,745,136.66
30/ABR	COMPRA CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 195,182 SERIE:090827	1,915,724.47	0.00	44,829,412.19
30/ABR	COMPRA REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 100311 0 AL REPORTO CETES 100311 0 AL 5.9% A 4 DIAS	44,828,536.96	0.00	875.23
TOTAL IMPORTE		910,955,742.37	910,956,084.21	
TOTAL MOVIMIENTOS		28	58	

PERIODO 01/ABR/2009 AL 30/ABR/2009



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA  
AT'N: SALVADOR PEREZ MARTINEZ  
ANGEL FLORES PONIENTE S/N  
CENTRO  
80000 CULIACAN

R.F.C. DEL CLIENTE: UAS651204MZ9  
TIPO DE CONTRATO: FIDEICOMISO ADMINISTRACION  
POLITICA DE INVERSION: DISCRECIONAL RESTRINGIDO  
PLAZA: TIJUANA  
SUCURSAL: 320 FIDUCIARIO  
FUNCIONARIO: 138 NORBERTO ROJAS CHAVEZ  
NO.DE CONTRATO: 403337-9 SUBCUENTA: 0

30ABR0243

024

COMPOSICION DE LA CARTERA DE VALORES

FECHA DE EMISION 30/ABR/2009

AL 30 DE ABR DEL 2009

MONEDA NACIONAL

DESCRIPCION UNIDADES	COSTO UNITARIO	COSTO GLOBAL	% DE INVERSION	VALOR UNITARIO MERCADO	VALOR GLOBAL MERCADO	% DE MERCADO	PLUSVALIA/ MINUSVALIA	INTERESES DEVENGADOS
EFFECTIVO		875.23			875.23			
CTA: 90004033379. BBVA BANCOMER GESTION DE ACTIVO								
MERCADO DE DINERO								
BOND-LS 100603 0								
66,283	102.06691233	6,765,301.15	12.750	103.42987800	6,855,642.60	12.690	90,341.45	
CETES 090604 0								
266,229	9.54839018	2,542,058.37	4.790	9.94450400	2,647,515.35	4.900	105,456.98	
CETES 090730 0								
618,689	9.60936275	5,945,207.03	11.200	9.85820900	6,099,165.46	11.290	153,958.43	
CETES 090924 0								
426,130	9.64182808	4,108,672.20	7.740	9.77761600	4,166,535.50	7.710	57,863.30	
CETES 090618 0								
181,580	9.61134530	1,745,228.08	3.290	9.92247800	1,801,723.55	3.340	56,495.47	
CETES 090702 0								
201,840	9.60603651	1,938,882.41	3.650	9.90054900	1,998,326.81	3.700	59,444.40	
CETES 090716 0								
410,146	9.65024942	3,958,011.20	7.460	9.87976100	4,052,144.45	7.500	94,133.25	
CETES 100114 0								
875,699	9.40360219	8,234,725.03	15.510	9.61670500	8,421,338.95	15.590	186,613.92	
CETES 090827 0								
553,775	9.70072439	5,372,018.65	10.120	9.81857200	5,437,279.70	10.070	65,261.05	
CETES 090910 0								
275,296	9.63448328	2,652,334.71	5.000	9.79836900	2,697,451.79	4.990	45,117.08	
CETES 090709 0								
491,387	9.84575939	4,838,078.17	9.120	9.89057200	4,860,098.50	9.000	22,020.33	
CETES 090723 0								
504,934	9.85642221	4,976,842.69	9.380	9.86897300	4,983,180.01	9.220	6,337.32	
TOTAL		53,077,359.69	100.000		54,020,402.67	100.000	943,042.98	
CTA: 90004033379. BBVA BANCOMER GESTION DE ACTIVO								
MERCADO DE DINERO REPORTO Y PLAZO								
CETES SERIE: 100311 CUPON: 0 R TASA: 5.900 PLAZO: 4.00 VENCIMIENTO: 04/05/2009								
4,700,160	9.53766190	44,828,536.96	100.000	9.53766190	44,828,536.96	100.000		0.00
TOTAL		44,828,536.96	100.000		44,828,536.96	100.000		
TOTAL GLOBAL		97,906,771.88			98,849,814.86		943,042.98	

EN EL VALOR UNITARIO DE MERCADO LOS PRECIOS CORRESPONDEN AL DIA ULTIMO HABIL DEL MES Y SU VALUACION ES UNICAMENTE DE CARACTER ESTIMATIVO LOS PRECIOS DE MERCADO PROPORCIONADOS POR LA EMPRESA VALMER, S.A., EXPERTA EN VALUACION DE PORTAFOLIOS, AUTORIZADA POR LA BMV.  
NOTA: LA IDENTIFICACION DE LOS INSTRUMENTOS EN REPORTO, ES REALIZADA CON UNA LETRA "R" DESPUES DEL NUMERO DE CUPON.

PERIODO 01/ABR/2009 AL 30/ABR/2009



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA  
AT'N: SALVADOR PEREZ MARTINEZ  
ANGEL FLORES PONIENTE S/N  
CENTRO  
80000 CULIACAN

024

30ABR0243

R.F.C. DEL CLIENTE: UAS651204MZ9  
TIPO DE CONTRATO: FIDEICOMISO ADMINISTRACION

POLITICA DE INVERSION: DISCRECIONAL RESTRINGIDO  
PLAZA: TIJUANA  
SUCURSAL: 320 FIDUCIARIO  
FUNCIONARIO: 138 NORBERTO ROJAS CHAVEZ  
NO.DE CONTRATO: 403337-9 SUBCUENTA: 0

**ESTADO DE RESULTADOS**

FECHA DE EMISION 30/ABR/2009

DEL 1 DE ENE DEL 2009 AL 30 DE ABR DEL 2009

MONEDA NACIONAL

INGRESOS POR VENTA DE VALORES	1,698,975.06	1,698,975.06
MENOS		
HONORARIOS AL FIDUCIARIO	40,814.43	40,814.43
UTILIDAD DE OPERACION		1,658,160.63
UTILIDAD (PERDIDA) NETA		1,658,160.63



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA  
AT'N: SALVADOR PEREZ MARTINEZ  
ANGEL FLORES PONIENTE S/N  
CENTRO  
80000 CULIACAN

024

30ABR0243

R.F.C. DEL CLIENTE: UAS651204MZ9  
TIPO DE CONTRATO: FIDEICOMISO ADMINISTRACION  
POLITICA DE INVERSION: DISCRECIONAL RESTRINGIDO  
PLAZA: TIJUANA  
SUCURSAL: 320 FIDUCIARIO  
FUNCIONARIO: 138 NORBERTO ROJAS CHAVEZ  
NO.DE CONTRATO: 403337-9 SUBCUENTA: 0

### AVISOS

FECHA DE EMISION 30/ABR/2009

DEL 1 DE ENE DEL 2009 AL 30 DE ABR DEL 2009

#### UNIDAD ESPECIALIZADA DE ATENCION A CLIENTES

TIENE 90 (NOVENTA) DIAS NATURALES CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE CORTE O DE LA REALIZACION DE LA OPERACION PARA PRESENTAR ACLARACIONES O RECLAMACIONES VINCULADAS CON ESTA OPERACION EN ESTA UNIDAD, UBICADA EN AVENIDA UNIVERSIDAD 1200, COLONIA XOCO, EN MEXICO, DISTRITO FEDERAL, CODIGO POSTAL 03339, (SALA 37 DE ATENCION AL PUBLICO) CON EL LIC. HUMBERTO PARDO CRUZ O AL CORREO ELECTRONICO DEFENSORIA.BANCOMER20ATENTO.COM.MX, TELEFONO 1998-8039 Y DEL INTERIOR AL 01-800-11-22610, O BIEN EN LA SUCURSAL DONDE RADICA LA CUENTA, EN UN HORARIO DE LUNES A VIERNES DE 9:00 A 17:00 HRS.

#### COMISION NACIONAL PARA LA DEFENSA DE LOS USUARIOS DE SERVICIOS FINANCIEROS (CONDUSEF)

EN CASO DE DUDAS, QUEJAS O RECLAMACIONES O CONSULTAR INFORMACION SOBRE LAS COMISIONES PARA FINES INFORMATIVOS Y DE COMPARACION, PODRA ACUDIR A LA CONDUSEF, CON DOMICILIO EN INSURGENTES SUR NO. 762, COLONIA DEL VALLE, DELEGACION BENITO JUAREZ, CODIGO POSTAL 03100, MEXICO, DISTRITO FEDERAL, CON CORREO ELECTRONICO WEBMASTER@CONDUSEF.GOB.MX, TELEFONO 01-800-999-8080 Y 5340-0999, O CONSULTAR LA PAGINA ELECTRONICA EN INTERNET WWW.CONDUSEF.GOB.MX.

#### A) SUBVALUACION DE ACCIONES

A PARTIR DEL 23 DE OCTUBRE (PRECIO DETERMINADO EL 22 DE OCTUBRE) Y HASTA NUEVO AVISO, SE DECIDIO APLICAR UN DIFERENCIAL A LA BAJA DE 2% (DOS POR CIENTO), AL PRECIO DE VALUACION DE LAS ACCIONES EMITIDAS POR BMERDIN (FONDO BBVA BANCOMER DEUDA DINERO, S.A. DE C.V. SOCIEDAD DE INVERSION EN INSTRUMENTOS DE DEUDA), EN LA REALIZACION DE OPERACIONES DE VENTA SOBRE DICHAS ACCIONES. MAS INFORMACION CONSULTAR EN WWW.BANCOMER.COM.

#### B) CAMBIOS DE DIRECTIVOS Y CONSEJEROS

EN EL MES DE OCTUBRE DE 2008, SE DESIGNARON CAMBIOS EN LA DIRECCION GENERAL Y EN EL CONSEJO DE ADMINISTRACION DE BBVA BANCOMER GESTION ASI COMO EN EL CONSEJO DE ADMINISTRACION DE LAS SOCIEDADES DE INVERSION QUE ADMINISTRA. MAS INFORMACION CONSULTAR EN WWW.BANCOMER.COM.

#### C) HORARIO

INDEVAL MODIFICARA SU HORARIO EL 14 DE NOVIEMBRE DE 2008, POR LO QUE LOS FONDOS CERRARAN OPERACION EN LOS SIGUIENTES HORARIOS: DEUDA Y DIVERSIFICADOS 12:30, BBVADOL Y BBVAEUR 12:00

1. LA BMV ANUNCIO QUE DEL 9 DE MARZO HASTA EL 3 DE ABRIL PARA UNIFICAR LOS HORARIOS DE CIERRE CON NY CERRARA UNA HORA ANTES, POR LO QUE LOS FONDOS INTERNACIONALES CERRARAN A LAS 12:00, RENTA VARIABLE A LAS 13:00 Y DIVERSIFICADOS A LAS 11:30.

2. EL DIA 6 DE FEBRERO SE EJECUTO EL CANJE DE ACCIONES DE LOS FONDOS BMERDIN, BMERFLE Y BMERDD POR ACCIONES DE BMERLIQ, EN CUMPLIMIENTO CON LO ACORDADO EN LAS ASAMBLEAS CELEBRADAS EL 18 DE DICIEMBRE DE 2008.

EN ABRIL DEL 2009 EL CONSEJO DE ADMINISTRACION DE LAS SOCIEDADES DE INVERSION RATIFICO LA CONTRATACION DE LOS PROVEEDORES DE SERVICIOS, LA INFORMACION PODRA CONSULTARLA EN NUESTRA PAGINA ELECTRONICA WWW.BANCOMER.COM